事 務 連 絡

令和５年１月 24 日

各         出産・子育て応援交付金担当課（室）   御中

厚生労働省子ども家庭局総務課少子化総合対策室

出産・子育て応援交付金 自治体職員向けＱ＆Ａ（第３版）の送付について

子ども家庭関連施策の推進につきましては、平素よりご尽力をいただき、厚く御礼申し上

げます。

今般、昨年 12月 26日の自治体向け説明会等でご案内しておりましたとおり、標記の資料

を別添のとおり送付いたしますので、今後の事務の参考としていただきますようお願いしま

す。

 なお、「出産・子育て応援交付金に関する交付要綱案等の送付について」（令和５年１月

20日付厚生労働省子ども家庭局総務課少子化総合対策室事務連絡）で送付した「出産・子

育て応援交付金交付要綱（案）」に関し、複数の都道府県から疑義照会を受けたことを踏ま

え、問７-10にて、直接補助で実施する旨を記載しましたのでご確認いただきますようお願

いします。

また、このことに伴う交付申請における具体的な手続き等や留意点については、別途でき

る限り早期にお示しする予定です。

（照会先）
厚生労働省子ども家庭局総務課少子化総合対策室
TEL：03-5253-1111（内線 4838、4829）
E-mail：syoushi_kikaku@mhlw.go.jp

都道府県

市区町村

mailto:syoushi_kikaku@mhlw.go.jp